
 
 

UCHWAŁA NR XCIII/795/2023 
RADY MIEJSKIEJ JASŁA 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia "Rocznego programu współpracy Miasta Jasła 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok ” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 10 i 15, art. 40, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571) Rada Miejska Jasła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W "Rocznym programie współpracy Miasta Jasła z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” 
stanowiącym załącznik do uchwały nr XC/765/2023 Rady Miejskiej Jasła z dnia 27 listopada 2023 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W Rozdziale III. Przedmiot i formy współpracy: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przedmiot, o którym mowa w ust. 1, jest procesem wieloetapowym, na który składają się: 

1) zdefiniowanie istniejących problemów społecznych mieszkańców Jasła oraz podejmowanie działań 
zmierzających do ich rozwiązania; 

2) wsparcie finansowe i pozafinansowe kierowane przez Miasto Jasło dla realizowanych działań przez 
organizacje pozarządowe; 

3) podejmowanie inicjatyw dla rozwoju współpracy Miasta Jasła i organizacji pozarządowych w celu 
realizacji zadań publicznych; 

4) dążenie do podnoszenia efektywności współpracy i rozwoju jej form.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Do finansowych form współpracy Miasta Jasła z organizacjami pozarządowymi zalicza się: 

1) zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu 
ofert na zasadach określonych w ustawie, w formie: 

a) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich 
realizacji, albo 

b) wspierania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 
realizacji, 

2) zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w trybie art. 19a ustawy.”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 6062



c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Do pozafinansowych form współpracy zalicza się: 

1) wzajemne informowanie się Miasta Jasła oraz organizacji pozarządowych o planowanych 
kierunkach działań, w tym informowanie organizacji pozarządowych o zadaniach publicznych, 
które będą realizowane w trzyletnim okresie obowiązywania Programu; 

2) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

3) udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach komisji konkursowych dla 
opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

4) spotkania przedstawicieli Miasta Jasła z przedstawicielami sektora pozarządowego i innymi 
zainteresowanymi, mające na celu wymianę poglądów dotyczących najważniejszych aspektów 
funkcjonowania organizacji pozarządowych oraz rozwój obszarów współpracy; 

5) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych 
z przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli Miasta Jasła; 

6) promowanie działalności podmiotów będących uczestnikami realizacji Programu; 

7) prowadzenie działalności edukacyjnej i doradczej związanej z funkcjonowaniem organizacji 
pozarządowych, w tym inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń podnoszących jakość pracy 
organizacji pozarządowych; 

8) udzielanie przez Miasto Jasło rekomendacji wnioskującym o to organizacjom pozarządowym, jeżeli 
konieczność ich uzyskania wiąże się z działalnością prowadzoną przez te organizacje; 

9) udostępnianie obiektów miejskich do realizacji zadań publicznych na preferencyjnych warunkach, 
w miarę możliwości Miasta Jasła w szczególności przestrzeni zorganizowanych w Urzędzie Miasta 
w Jaśle – Generatorze Nauki GEN przy ul. Bednarskiej 2 w Jaśle. 

10) wspólne opracowywanie i realizacja projektów finansowanych ze środków zewnętrznych.”; 

2) Rozdział IV Priorytetowe obszary współpracy, otrzymuje brzmienie: 

„W 2024 roku priorytetowe zadania publiczne obejmują działania z zakresu: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

3) tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej; 

4) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa; 

5) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym; 

6) działalności charytatywnej; 

7) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

8) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 

9) działalności na rzecz integracji cudzoziemców; 

10) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z późn. zm.); 

11) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

12) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 
zwolnieniem z pracy; 

13) działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 6062



14) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

15) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 

16) działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz 
rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; 

17) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

18) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

19) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

20) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

21) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

22) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

23) turystyki i krajoznawstwa; 

24) porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

25) obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 

26) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań 
wspomagających rozwój demokracji; 

27) udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; 

28) ratownictwa i ochrony ludności; 

29) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; 

30) upowszechniania i ochrony praw konsumentów; 

31) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami; 

32) promocji i organizacji wolontariatu; 

33) pomocy Polonii i Polakom za granicą; 

34) działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych; 

35) działalności na rzecz weteranów i weteranów poszkodowanych w rozumieniu ustawy z dnia 
19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2112); 

36) promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; 

37) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw 
dziecka; 

38) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

39) rewitalizacji; 

40) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, 
w zakresie określonym w pkt 1-39.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jasła. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 6062



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Jasła 

 
 

Henryk Rak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 6062


	UCHWAŁA NR XCIII/795/2023 RADY MIEJSKIEJ JASŁA z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 2


	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1 lit. b
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. b zm. ust. 4
	lit. a w § 1 pkt 1 lit. b zm. ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1 lit. b zm. ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. b zm. ust. 4


	lit. c w § 1 pkt 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1 lit. c
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. c zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. c zm. ust. 5
	pkt 3 w § 1 pkt 1 lit. c zm. ust. 5
	pkt 4 w § 1 pkt 1 lit. c zm. ust. 5
	pkt 5 w § 1 pkt 1 lit. c zm. ust. 5
	pkt 6 w § 1 pkt 1 lit. c zm. ust. 5
	pkt 7 w § 1 pkt 1 lit. c zm. ust. 5
	pkt 8 w § 1 pkt 1 lit. c zm. ust. 5
	pkt 9 w § 1 pkt 1 lit. c zm. ust. 5
	pkt 10 w § 1 pkt 1 lit. c zm. ust. 5



	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 11 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 12 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 13 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 14 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 15 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 16 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 17 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 18 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 19 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 20 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 21 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 22 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 23 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 24 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 25 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 26 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 27 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 28 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 29 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 30 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 31 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 32 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 33 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 34 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 35 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 36 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 37 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 38 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 39 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 40 w § 1 pkt 2


	§ 3
	§ 4


		2023-12-27T13:25:29+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




